
 

 

 

 
CONSORZIO SOCIALE RI/1 

Determinazione del Direttore del Consorzio Sociale RI/1  

 

N . 06 
Del 30.03.2023 

 

 

 

 

Oggetto: Determinazione del Direttore del Consorzio Sociale Ri/1 n. 40 del 

05/07/2022. Sottoscrizione e pubblicazione avviso pubblico per le Tutele 

Universali. Interventi a favore di persone in condizione di non autosufficienza. Annualità 2022. 

Approvazione Graduatoria definitiva. 

                    
IL DIRETTORE DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1 

PREMESSO CHE a partire dal 1° marzo 2017 il capofila del Distretto RI/1 è diventato il Consorzio 

Sociale RI/1;  

VISTO il D.1gs. u. 267 del 2000 recante il Testo unico in materia di Enti Locali;  

VISTO lo Statuto del Consorzio;  

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 2 del 28.02.2022 con cui è stato approvato il 

Bilancio 2022/2024 

VISTA la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali;  

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto Sistema integrato degli interventi e 

dei servizi sociali della Regione Lazio, art.26 comma 5;  

RICHIAMATA la D.G.R. 223/2016, come modificata ed integrata dalla successiva D.G.R. 88/2017; 

CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore del Consorzio Sociale Ri/1 n. 42 del 18.11.2021 è 

stato approvato l’Avviso Pubblico, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 20/2016; 

CONSIDERATO che come affermato dalle Linee di indirizzo regionali D.G.R. 223/2016, come modificata 

ed integrata dalla successiva D.G.R. 88/2017, i suddetti interventi devono favorire la continuità assistenziale 

e lo scorrimento di eventuali liste di attesa;  

CONSIDERATO che per l’avviso pubblico delle TUTELE UNIVERSALI – annualità 2022, risultano 

pervenute n. 198 istanze, comprese le richieste di continuità dei beneficiari delle annualità precedenti; 

 

CONSIDERATO che la ASL del Distretto Rieti 1 ha provveduto, con propria Delibera Dirigenziale n. 1 del 

07.12.2020 alla nomina dell’UVMD deputata alla valutazione delle singole istanze; 

CONSIDERATO che l’UVMD ha valutato agli atti la presenza dei requisiti richiesti dal bando; 

CONSIDERATO che a fronte delle n. 199 domande pervenute, sono state accertate, ad oggi, oltre alle n. 12 

persone in continuità, le condizioni di non autosufficienza in capo a n. 76 persone; 

CONSIDERATO che il contributo ai richiedenti ritenuti idonei verrà erogato solo in presenza di valida 

documentazione che dimostri l’attività prestata, attraverso la presentazione di copia dei contratti di lavoro, 



 

 

delle ricevute dei versamenti contributivi, delle buste paga o altra documentazione dei pagamenti effettuati 

oppure da fatture e ricevute fiscali nelle quali sia chiaramente indicato il destinatario, la natura, la durata e il 

monte ore complessivo della prestazione. Le stesse spese non dovranno essere state già oggetto di altri tipi 

di rimborso o contributo pena l’esclusione o la revoca dell’assegno di cura ed assistenza; 

TENUTO CONTO che qualora il beneficiario non disponga di documentazione valida ai fini della 

rendicontazione, è prevista la possibilità di ottenere il beneficio attraverso servizi di assistenza domiciliare 

tramite gli Operatori accreditati al Consorzio Sociale Ri/1, fino ad un massimo di n. 12 ore settimanali, 

come previsto dal Regolamento Unico; 

CONSIDERATO che l’assegno di cura ha un valore mensile massimo pari ad euro 600,00, proporzionato in 

base al valore riportato sull’attestazione I.S.E.E. come stabilito nel Regolamento Unico;  

CONSIDERATO che saranno erogati i contributi in ordine di graduatoria, nel limite delle somme 

disponibili come di seguito riportato: 

POS

IZ. 

NUMERO PROT. COMUNE IMP.  

MAX 

MENSIL

E 

IMP.  

MAX 

ANNUO 

NOTE 

1  LEONESSA € 500,00 € 6.000,00 CONTINUITA’ 

2  RIETI € 700,00 € 8.400,00 CONTINUITA’ 

3  CONTIGLIANO € 600,00 € 7.200,00 CONTINUITA’ 

4  RIETI € 500,00 € 6.000,00 CONTINUITA’ 

5  CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00 CONTINUITA’ 

6  COLLE DI TORA € 600,00 € 7.200,00 CONTINUITA’ 

7  RIETI € 500,00 € 6.000,00 CONTINUITA’ 

8  CANTALICE € 500,00 € 6.000,00 CONTINUITA’ 

9  TORRICELLA  

IN SABINA 

€ 600,00 € 7.200,00 CONTINUITA’ 

10  ROCCASINIBALDA € 600,00 € 7.200,00 CONTINUITA’ 

11  COLLI SUL VELINO € 500,00 € 6.000,00 CONTINUITA’ 

12 6413 del 20.07.2022 LEONESSA € 600,00 € 7.200,00  

13 2171 del 22.07.2022 CASTEL DI TORA € 600,00 € 7.200,00  

14 2201 del 27.07.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

15 2229 del 29.07.2022 RIETI € 500,00 € 6.000,00  

16 2305 del 05.08.2022 LONGONE SABINO € 600,00 € 7.200,00  

17 2536 del 05.09.2022 CONTIGLIANO € 600,00 € 7.200,00  

18 2540 del 05.09.2022 CONTIGLIANO € 600,00 € 7.200,00  

19 2541 del 05.09.2022 CONTIGLIANO € 600,00 € 7.200,00  

20 61936 del 06.09.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

21 2560 del 08.09.2022 LABRO € 600,00 € 7.200,00  

22 2598 del 15.09.2022 COLLE DI TORA € 600,00 € 7.200,00  

23 5071 del 21.07.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

24 44755 del 26.07.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

25 45214 del 28.07.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

26 4460 del 29.07.2022 GRECCIO € 600,00 € 7.200,00  

27 5382 del 04.08.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

28 2549 del 04.08.2022 ROCCA SINIBALDA € 600,00 € 7.200,00  

29 5685 del 20.08.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

30 2985 del 06.09.2022 ROCCA SINIBALDA € 600,00 € 7.200,00  

31 13211 del 09.09.2022 CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00  

32 6175 del 12.09.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

33 53984 del 15.09.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

34 2621 del 19.09.2022 CONTIGLLIANO € 600,00 € 7.200,00  

35 6440 del 22.09.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

36 45000 del 27.07.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  



 

 

37 9970 del 30.09.2022 CONTIGLIANO € 600,00 € 7.200,00  

38 67633 del 30.09.2022 RIETI € 500,00 € 6.000,00  

39 2338 del 09.08.2022 MONTENERO € 700,00 € 8.400,00  

40 2098 del 18.07.2022 RIETI € 700,00 € 8.400,00  

41 73508 del 24.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

42 46631 del 04.08.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

43 47285 del 08.08.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

44 48907 del 18.08.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

45 51516 del 02.09.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

46 57144 del 29.09.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

47 58465 del 05.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

48 58453 del 05.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

49 79550 del 17.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

50 2924 del 17.10.2022 LEONESSA € 600,00 € 7.200,00  

51 2963 del 19.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

52 74472 del 27.10.2022 ROCCASINIBALDA € 600,00 € 7.200,00  

53 74541 del 27.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

54 74459 del 27.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

55 75457 del 02.11.2022 CANTALICE € 600,00 € 7.200,00  

56 77363 del 09.11.2022 RIETI € 500,00 € 6.000,00  

57 707404 del 09.11.2022 RIETI € 500,00 € 6.000,00  

58 77866 del 10.11.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

59 5311 del 16.11.2022 TORRICELLA  

IN SABINA 

€ 500,00 € 6.000,00  

60 79822 del 18.11.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

61 2123 del 12.08.2022 ASCREA € 600,00 € 7.200,00  

62 42704 del 14/07/2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

63 15067 DEL 10/10/2022 CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00  

64 15068 DEL 10.10.2022 CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00  

65 15299 DEL 13.10.2022 CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00  

66 62736 DEL 25.10.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

67 16041 DEL 27.10.2022 CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00  

68 16328 DEL 03.11.2022 CITTADUCALE € 500,00 € 6.000,00  

69 3849 DEL 21.11.2022 MONTE  

SAN GIOVANNI 

€ 500,00 € 6.000,00  

70 81289 DEL 24.11.2022 RIETI € 500,00 € 6.000,00  

71 8030 DEL 30.11.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

72 83122 DEL 01.12.2022 CANTALICE € 600,00 € 7.200,00  

73 8044 DEL 01.12.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

74 10927 DEL 02.12.2022 LEONESSA € 600,00 € 7.200,00  

75 12761 DEL 14.12.2022 CONTIGLIANO € 500,00 € 6.000,00  

76 87379 DEL 19.12.2022 RIETI € 500,00 € 6.000,00  

77 87916 DEL 20.12.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

78 8464 DEL 22.12.2022 POGGIO BUSTONE € 600,00 € 7.200,00  

79 11631 DEL 22.12.2022 LEONESSA € 500,00 € 6.000,00  

80 5114 DEL 22.12.2022 BELMONTE  

IN SABINA 

€ 600,00 € 7.200,00  

81 13009 DEL 20.12.2022 CONTIGLIANO € 600,00 € 7.200,00  

82 78710 DEL 23.12.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

83 42338 DEL 13.07.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

84 10283 DEL 14.07.2022 CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00  

85 10509 DEL 20.07.2022 CITTADUCALE € 600,00 € 7.200,00  

86 55029 DEL 20.09.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

87 56133 DEL 26.09.2022 RIETI € 600,00 € 7.200,00  

88 9345 DEL 14.09.2022 CONTIGLIANO € 600,00 € 7.200,00  



 

 

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi del art. 6 bis della L. 241/90 in 

capo al Direttore del Consorzio, firmatario della presente determinazione; 

DETERMINA 

1) di approvare la graduatoria definitiva, come da allegato 1, di ammissione agli interventi in favore di 

persone in condizione di non autosufficienza. Anno 2022; 

 

2) di procedere con la pubblicazione della graduatoria di ammissione agli interventi in favore di persone in 

condizione di non autosufficienza. Anno 2022, allegato 1; 

 

3) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio e sulla sezione 

Trasparenza del Consorzio Sociale RI/1;  

 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

Lì, 30.03.2023 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1 

Dott. Luca Falconi 

 

 

 

SI ATTESTA CHE IL PROVVEDIMENTO è DIVENUTO ESECUTIVO AI SENSI DELLART. 151, 

COMMA 4, DEL D.lgs. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI  

Pubblicato dal ______al_________ 

 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1  

Dott. Avv. Marco Matteocci 

 
 


